PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2020
EDITAL Nº. 128/2020

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ,  no uso de suas atribuições, publica  ERRATA,
para conhecimento dos interessados, junto ao Edital de Processo Seletivo Simplificado para
compor cadastro de reserva, objetivando a contratação de estagiários remunerados, para fazer
constar que:

Em seu Capítulo III, § 6°, onde SE LÊ:

6. Os estudantes  interessados  em se  inscrever  neste  processo  seletivo  deverão  realizar
pessoalmente  e  de  forma  gratuita  a  inscrição,  na  Prefeitura  Municipal,  localizada  na  Rua
Aroeira,  nº  482,  Vila  das  Árvores,  nesta  cidade  de  Tarumã, no  período  de  17/11/2020 a
11/12/2020, das  09h00min  às  16h00min, considerando-se  como  extemporânea  e  sem
validade qualquer inscrição feita fora desse período.

LEIA-SE:

6.  Os estudantes interessados em se inscrever neste processo seletivo deverão realizar
pessoalmente e de forma gratuita a inscrição, na Prefeitura Municipal, localizada na Rua
Aroeira,  nº 482, nesta cidade de Tarumã, no período de  17/11/2020 a  30/12/2020,  das
09h00min às 16h00min, considerando-se como extemporânea e sem validade qualquer
inscrição feita fora desse período.

E, em seu § 11°, onde SE LÊ:

11.  As inscrições homologadas serão divulgadas no site da PMT (www.taruma.sp.gov.br) na
data provável de 16/11/2020.

LEIA-SE:

11.  As inscrições homologadas serão divulgadas no site da PMT (www.taruma.sp.gov.br)
na data provável de 05/01/2021

Em seu Capítulo VII, § 27°, onde SE LÊ:

27. A prova será realizada no  dia 10 de janeiro de 2021, das 09h00min às 12h00min, na
Escola Municipal Gilberto Lex, localizada na Avenida dos Sabiás, n. 740, Bairro: Vila do Lago,
nesta cidade de Tarumã-SP.

LEIA-SE:

27. A prova será realizada na no dia 17 de janeiro de 2021, das 09h00min às 12h00min,
na Escola Municipal Gilberto Lex, localizada na Avenida dos Sabiás, n. 740, Bairro: Vila do
Lago, nesta cidade de Tarumã-SP.

E, em seu Capítulo XI, § 72, onde SE LÊ:

72. O recurso deverá ser protocolado até o dia  13/01/2021  na Prefeitura Municipal de
Tarumã no horário de expediente (das 08h30 às 16 horas), situado na Rua Aroeira, 482,
Vila das Árvores.

1

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I e

 G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 L

IM
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

F
0-

49
74

-A
02

0-
5E

27

LEIA-SE:

72. O recurso deverá ser protocolado até o dia 20/01/2021 na Prefeitura Municipal de
Tarumã no horário de expediente (das 08h30 às 16 horas), situado na Rua Aroeira,
482, Vila das Árvores.

Em seu Anexo III, que trata do cronograma do Processo Seletivo Simplificado, onde SE LÊ:

Edital – divulgação 16/11/2020

Inscrições 17/11/2020 a 11/12/2020

Publicação das Inscrições Homologadas 16/12/2020

Recurso Indeferimento da Inscrição 17/12/2020 e 18/12/2020

Publicação das Inscrições Homologadas – Resultado
Final Retificado/Ratificado

22/12/2020

Prova Objetiva 10/01/2021

Divulgação  dos  Cadernos  de  Questões  e  Gabaritos
Preliminares

11/01/2021

Recurso Contra Gabarito Até 13/01/2021

Divulgação  da  Pontuação  da  Prova  Objetiva  e
Resultados dos Recursos

18/01/2021

Classificação Final 19/01/2021

LEIA-SE:

Edital – divulgação 16/11/2020

Inscrições 17/11/2020 a 30/12/2020

Publicação das Inscrições Homologadas 05/01/2021

Recurso Indeferimento da Inscrição 06/01/2021 a 07/01/2021

Publicação das Inscrições Homologadas – Resultado
Final Retificado/Ratificado

12/01/2021

Prova Objetiva 17/01/2021

Divulgação  dos  Cadernos  de  Questões  e  Gabaritos
Preliminares

18/01/2021

Recurso Contra Gabarito Até 20/01/2021

Divulgação  da  Pontuação  da  Prova  Objetiva  e
Resultados dos Recursos

22/01/2021

Classificação Final 25/01/2021

Tarumã, 11 de dezembro de 2020.

2

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I e

 G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 L

IM
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

F
0-

49
74

-A
02

0-
5E

27

GLEYSON RAMOS GUIMARÃES LIMA
Presidente da Comissão

Visto:

OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal

3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  O
S

C
A

R
 G

O
Z

Z
I e

 G
LE

Y
S

O
N

 R
A

M
O

S
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 L

IM
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ar

um
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

F
0-

49
74

-A
02

0-
5E

27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4AF0-4974-A020-5E27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSCAR GOZZI (CPF 403.647.128-72) em 14/12/2020 08:09:35 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GLEYSON RAMOS GUIMARÃES LIMA (CPF 320.627.468-06) em 14/12/2020 09:41:34 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/4AF0-4974-A020-5E27

https://taruma.1doc.com.br/verificacao/4AF0-4974-A020-5E27